Bazat e se drejtes :   Pyetje ?


1.Qka eshte e drejta ekonomike?
2.Qka paraqet e drejta ekonomike?
3.Cilat jan rregullat  e se drejtes se punes?
4.Qka permbajn normatkushtuese?
5.Me qka eshte i rregulluar  lemi I punes dhe I mardh.te  punes?
6.Cilat jan burimet  e se drejes se punes?

7.Qfar dispozita permban kontrata kolektive?

8.Qka eshte objekti i se drejtes se punes?
9.Cilat jan elementet te cilat e perbejn permbajtjen e mardhenieve se puness?
10.Qka eshte mardhenia e punes?
11.Qka para sheh ligji?

12.Qfar karakteristika  ka e drejta e punes?

13.Ku fillon  zhvillimi ise drejtes  se punes?

14.Ne sa periudha eshte ndar  te  ne  zhvillimi i se drejts se punes?
15.Me qka jane kushtezuar  zhvillimi i se drejtes se punes  dhe transformimi i saj?

16.Qka eshte e drejta  e mardhenies se punes?

17.Qka paraqeet e drejta e punes?

18.Qka permban e drejta e punes?

19.Kush mund te bejn vepra penale,e kush delikt ekonomik?

20.Qka eshte delikti ekonomik?

21.Qka eshte pergjegjsia e personit juridik?
